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1. Oineus oli Aitoolia kuningas, kes unustas kord Artemisele lõikuse ajal uudsevilja ohverdada 
ning jumalanna saatis karistuseks ühe eluka tema pealinna ümbruskonda rüüstama. Seepeale 
kutsus Oineus kokku Kreeka vapraimad kütid, sh näiteks Iasoni, Theseuse, Kastori, 
Polydeukese, Nestori, Atalanta ja Meleagrose. Olend suutis tappa Heraklese poolvenna 
Iphiklese ja Meleagrose venna Toxeuse, kuid viimaks tabas teda naiskütt Atalanta nool ning 
Meleagros torkas läbi eluka südame. Kes oli see kurikuulus sõraline? 

2. Eksivad ka geeniused. Näiteks arvas üks maailmakuulus teadlane (1824-1907) 19. sajandi 
lõpul muuseas, et raadiol pole tulevikku, röntgenikiired on pettus ja Maal piisab hapnikku mitte 
enam kui 400 aastaks. Kes oli see kuulus teadlane, kelle nimi on mõõtühiku näol alatiseks 
jäädvustatud ka füüsika ajalukku? 

3. Noorelt Eesti koomiksite autorilt Kaisi Pillartilt ilmus mõni aasta tagasi koomiks ühest 1483-
1530 elanud valitsejast, kelle nimi tähistab pärsia keeles tiigrit. Kellest? Teosest pärineb 
dialoog: „Kas sina tead veel kedagi, kes 15-aastasena Samarkandi vallutas?“ 

„*****… Peame veidi riigiasjadest rääkima.“ 

„Aitäh! Kartsin juba, et midagi on jälle viltu läinud.“ 

„Kahjuks on küll.“ 

„Mis nüüd juhtus?“ 

„Ferganas on mäss, rahvas eelistab troonil näha su venda.“ 

 

 

4. Maailmas on kolm riiki, mis vastavad järgnevale kahele kriteeriumile: 

* suve- ja taliolümpiamängudelt on kokku võidetud vähemalt neli medalit 

* kõik need medalid on võitnud naised 

Võidetud medalite arvud on hetkel vastavalt 8, 5 ja 4. Kõik kolm riiki asuvad erinevatel 
mandritel ja iseseisvusid erinevatel sajanditel. Elanike arvuks on vastavalt ca 16 miljonit, ca 
1,5 miljonit ja ca 5 miljonit. Mis on need kolm riiki? (3 õiget = 2p, 2 õiget = 1p) 

5. Hiljuti oli ajalehtedes uudiskõll, et Taltech ja Tallina Tehnikakõrgkooli rektorid **** ja **** on 
istumas ühise laua taha arutamaks koostöövõimalusi ja Eesti haridusmaastikku. Kahe rektori 
perekonnanimedes on kõigest ühetäheline erinevus. Kes on hetkel Taltechi ja TKTK 
rektorid? 
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6. Arvestades nende suhtumist kaasaegsesse tehnoloogiasse, on küsitav kristlik kogukond 
võrreldav amišitega. See on rahumeelne anabaptistlik liikumine, mis on nime saanud 16. 
sajandi Friisi vaimuliku järgi, kes oli Martin Lutheri ja Philip Melanchthoni kaasaegne. Selle 
liikmeid leidub kõige enam USAs, Etioopias ja Indias. Mis usulahk? 

 

7. Pärast filmi “The Matrix Reloaded” vaatamist 2004. aastal sai ameeriklane Christopher 
Johnson inspiratsiooni loomaks uut tüüpi lipsusõlme. Kuigi filmis on mitmeid lipsu kandvaid 
tegelasi, andis Johnson sõlmele nime ühe tegelaskuju järgi, kes filmis lipsu ei kanna. Mis 
sõlm? 

  

8. 19. sajandi keskel end maailmale taas avanud Jaapanis järgnes üks tööstuslik läbimurre 
teisele. Tõusva Päikese maa majanduse põhilisteks mootoriteks said neli zaibatsu’t – 
pangandus- ja tööstuskonglomeraati-ärigrupeeringut. 1937. aastal kontrollis suur nelik otseselt 
enamikku rasketööstust ja kolmandikku kõigist pangahoiustest. Pärast Jaapani alistumist 
Teises maailmasõjas andsid liitlaste okupatsioonivõimud käsu zaibatsu’d – Mitsui, Sumitomo, 
Yasuda ja veel ühe, küsitava – laiali saata. Selle ettevõtte asutas Iwasaki Yatarō laevafirmana 
1870. aastal nimega Tsukumo Shokai, kuid õige pea vahetus see nüüdse nimekuju vastu. 
Nime tõlkimisel võib abi olla vääriskivide peale mõtlemisest. Nimetage neljas zaibatsu. 

9. See Itaalia kommunist ja poliitteoreetik (1907-1986) oli Euroopa Komisjoni volinik ja Euroopa 
Parlamendi liige. Tema nime kannab Euroopa Parlamendi põhihoone Brüsselis, samuti 2010. 
aastal loodud algatus, mille eesmärk on taaselustada püüdlus liikuda föderaalse, 
postnatsionaalse Euroopa Liidu suunas. Ka selles küsimuses võib nime meenutamisel abi olla 
poolvääriskivide peale mõtlemisest, (eriti nende peale, mille keemiline valem on MgAl2O4.) 
Kes? 

10. Vormel-1 tähele Carlos Sainzile meeldib alatasa sõidu ajal laulda 1984. aastast pärit 
hittlugu „Smooth Operator“. Mis nime all on paremini tuntud loo originaalesitaja, Nigeeria-
Briti lauljanna Helen Folasade Adu, kes muu hulgas pälvinud ka 4 Grammy auhinda? 
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11. 1341–1365 leidis Saja-aastase sõja raames aset konflikt, mida tuntakse ka Kahe Jeanne’i 
sõjana. Selles olid vastamisi Blois’ krahvi ja Montforti suguvõsa juhitud osapooled. Esimest 
toetasid prantslased, teist inglased. Sõja võtmelahing leidis 1364. aastal aset Aurays ning 
võidukalt väljus sellest Montforti krahv, kes seejärel aga üllatuslikult Prantsuse kuningale 
truudust vandus. Mis nime all on see sõda peamiselt tuntud? 

12. Wimbledonis süüakse teadagi maasikaid vahukoorega. Aga mida Wimbledonis juuakse? 
Üheks joogiks on šampanja, kuid seda me ei küsi. Pildil olevas joogis on puuvilju, limonaadi ja 
ühte ca 25-kraadist likööri, mida küsimegi. Mis on kokteili mainimata koostisosa, mille järgi 
Wimbledoni kokteil ka nime on saanud? 

 

13. Maailma ühe väärtuslikuma firma Nvidia juht Jensen Huang on viimasel ajal saanud väga 
palju meedia tähelepanu. Kuid ühe sarnases valdkonnas opereeriva tehnoloogiahiiu tegevjuht 
on Lisa Su, kes on Jensen Huangi sugulane. Täpsemalt on Jensen Lisa vanatädi poeg. Millist 
suurfirmat ja Nvidia konkurenti juhib Lisa Su? 

  

14. Ühe riigi meeste jalgpallikoondis on osalenud MM finaalturniiridel kokku kolmel korral ning 
on seni kaotanud vaid Itaaliale. 1938. aastal kaotati kaheksandikfinaalis lisaajal 1:2, teisel 
korral jäädi alagrupis Itaaliale alla 0:1 (ühest viigist ja ühest võidust toona alagrupist 
edasipääsuks paraku ei piisanud) ning kolmandal korral kaotati Itaaliale kaheksandikfinaalis 
0:1. Millise riigi MM finaalturniiride needuseks on seni olnud Itaalia? 

15. Selle aastatel 1819–1880 elanud helilooja kohta on öeldud, et 
ta oli tõesti üks Prantsuse muusikamaailma silmapaistvamaid 
tegelasi või koguni kõige pariislikum helilooja. Loomulikult on 
selline hinnang subjektiivne, kuid tema seos Pariisiga oli väga 
tugev. Seda tänu oma ligi sajale paroodilisele, koomilisele ja 
satiirilisele operetile, mis kubisesid prantslaslikust espriist ja 
romantikast, pakkudes pilke kõrgklassi lõbusale igapäevaelule. 
Kes? 
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16. Selle füsioloogilise seisundi nime võiks vanakreeka keelest tõlkida kui „taaselustumine“. 
Selles seisundis organismil ei ole nähtavaid elutunnuseid, kuid see ei ole siiski surnud ning 
soodsate tingimuste taastudes elutegevus jätkub normaalses rütmis. Selles seisundis 
suudavad elada näiteks loimurid, kelle uurimisest loodetakse abi pikkade kosmoselendude 
üleelamiseks. Mis seisund? 

17. Tema sünnipärane nimi oli Ivo Livi, kuid pärast Mussolini võimule tulekut põgenesid ta 
vanemad Prantsusmaale ning seal sai ta endale prantsusepärasema nime. Mehe talendi 
avastas 1944. aastal Édith Piaf, misjärel sai ta kuulsaks lauljana ning sellele järgnes 
filmikarjäär. 34 aastat oli ta abielus Oscari-võitja Simone Signoret’ga, kuid tal oli ka mitmeid 
armuafääre, sh Marilyn Monroega. Mehe rollidest võiks välja tuua osatäitmised filmidest “Jean 
de Florette”, “Z”, “Tasu hirmu eest” ja “Punane ring”. Kes? 

    

18. Mõnikord juhtub nõnda, et inimese pärisnimest on hoopis tuntum tema eesnimi. Küsitava 
ema pärines Saaremaalt Kihelkonnast, küsitav ise sündis 23. oktoobril 1917 vallaslapsena 
Tallinna külje all Nõmmel, saades nimeks Johannes-Voldemar Siitse. Töömeheelu veetis ta 
enamjaolt Mandri-Eestis, käies küll vahepeal Venemaal ja Poolas. Kuna armastas mürglit teha, 
sai temast legend juba eluajal, ning sestap pole imestada, et ta leidis vägivaldse lõpu juba 
Jeesuse eas. Kes? Nimetada võib nii tema hüüdnime, mis küllap paljudele tuttavam, kui ka 
eestistamisjärgse nime. 

19. Intamin on Liechtensteini firma, mis ehitab teatud spetsiifilisi rajatisi, ning firmat võib pidada 
oma valdkonnas maailma parimaks. Seda tüüpi rajatiste kõrgusrekordi peaks sel aastal enda 
nimele saama Intamini ehitatud peatselt avatav Falcons Flight Saudi Araabias (195 m). Kuni 
eelmise aasta novembrini hoidis rekordit enda käes Intamini rajatud Kingda Ka USAs (139 m), 
mis tänaseks on suletud ja mida on hakatud lammutama. Teiste Intamini püstitatud tuntumate 
rajatiste hulgas on näiteks Red Force Hispaanias, Millenium Force ja Pantherium USAs ja 
Thunder Dolphin Jaapanis. Mis rajatisi toodab Intamin? 
 
20. Glaukoom on rohekae. Mis nime all tunneme aga hallkaed?  See on vanemas eas toimuv 
silmaläätse hägustumine, kuid põhjuseid võib olla ka teisi ning haigus esineda ka väikelastel. 
Väidetavalt on see põhjuseks rohkem kui pooltele meditsiinilistele pimedusjuhtumitele. Haigus 
on kirurgiliselt ravitav. Nimetus tähistab ladina keeles koske. 
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21. Behistuni raidkivi on u 520 eKr pärit kolmkeelne reljeef, mille tekst on kirja pandud kolmes 
toonase Pärsia impeeriumi aladel käibel olnud kiilkirjakeeles - vanapärsia, akadi ja eelami 
keeles. Seetõttu mängis raidkivi üliolulist rolli kiilkirja dešifreerimise protsessis. Raidkivil on 
kujutatud ühe valitseja võite kodusõjas. Kes oli see valitseja, keda on kujutatud võidukana 
Behistuni raidkivil? Ta jagas Pärsia impeeriumi 20 satraapiaks, reformis riigi rahandust, 
võttis pärsia keele kõrval riigikeelena kasutusele aramea keele ning tema tuntuim 
lahingukaotus pärines Marathonist. 

 

22. Eesti vetes elavad ogalikulised kuuluvad ogaliklaste ja merinõellaste sugukonda, kokku on 
neid 5 liiki – madunõel, merinõel, ogalik, raudkarits ning Eestis peamiselt mageveekalana elav 
Pungitius Pungitius. Ogalikku ja küsitavat aetakse sageli omavahel segi – saagis ei suudeta 
neid kalaliike eristada ja seetõttu käsitletakse neid ametlikus statistikas enamasti koos. Ent 
tegelikult saab neid kergesti eraldada seljal olevate ogade arvu järgi – esimesel on neid 3, 
küsitaval aga 7–11 (tavaliselt 9–10) sissetõmmatavat. Toiduks selline ei sobi, püügikalaks 
ammugi mitte. Kuid veel sajandi eest püüti neid ülihea sigimisvõimega kalu (nad ehitavad 
pisipere tarvis lausa pesad) Saksamaa randades suurel hulgal ning tarvitati sõnnikutoormeks 
ja sigadele toiduks. Kes on see salapärane Pungitius, kelle pärisnime on kandnud Kasepää 
külaseltsi restoran? 

  

23. Suurbritannia välisluure ehk SIS on tuntud lühendi MI6 all, Suurbritannia vastuluure ehk 
Security Service on tuntud lühendi MI5 all. Olemas on näiteks olnud ka MI1–MI4. Mida aga 
tähendab lühend MI? 

24. Iga-aastasel teatripreemiate jagamisel on viimasel neljal aastal välja antud ka 
etenduskunsti auhinda, mille nii 2021. kui ka 2024. aastal pälvis sama mees. Esimese võidu 
tõi talle väljendusvahendite sümfoonia „Sa oled täna ilusam kui homme“, mis valmis Von Krahli 
Teatri ja Ekspeditsiooni koostöös, mulluse võidu tõi aga Ekspeditsiooni lavastus „Reis metsa 
lõppu“. Oma filmirežissööri debüüdi tegi ta 2017. aasta filmiga „Portugal“, osatäitmisi on ta 
teinud ka Veiko Õunpuu filmides „Free Range“ ja „Roukli“. Kes? 

25. Kuulete lugu ühe 1996. aastal Californias asutatud bändi kaheksandalt stuudioalbumilt 
“From Zero”, mis ilmus eelmise aasta novembris ning tekitas fännides küllaltki vastakaid 
tundeid, sest album erineb eelmistest ühe väga olulise aspekti poolest. Mis bänd? 
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26. See prantsuse ehituskunsti ja sisekujunduse stiil arenes välja klassitsismi erivormina 
Napoleon I aegselt Prantsusmaal. Suursugune stiil matkib Rooma keisririigi aegset 
arhitektuuri, ehitised olid rangelt sümmeetrilised, lihtsa silueti ja lakoonilise dekooriga. Levinud 
olid sambad ja portikused, motiividest kohtab sageli sfinkse ja greife. Ehitistest olgu ära 
mainitud Arc de Triumphe Pariisis, Kaasani katedraal Peterburis ning Riisipere mõisa 
peahoone. Mis stiil? 

27. 21. juunil 1940 ehk juunipöördega samal päeval toimunud sündmuse tekkis relvastatud 
konflikt Eesti Sidepataljoni ja NSV Liidu vägede ning nn töölisomakaitse vahel. Sidepataljoni 
sõdurid barrikadeerusid selle käigus ühte Tallinna koolimajja, millele järgnenud lahingus 
langes 2 Eesti sõdurit. See oli ainus ühise organiseeritud vastupanu ilming Nõukogude 
okupatsiooni ajal. Mis koolimajja sõdurid barrikadeerusid? 

28. Küsitav väin on 800 kilomeetri pikkune ning Malai poolsaare ja Sumatra vahel. Selle 
sügavus on kohati vaid 25 meetrit, mistõttu pole see kaugeltki ideaalne suurtele laevadele. 
Ometi on tegu ühe maailma tähtsaima veeteega. Väina nimetus on tuletatud arvatavalt 
Phyllanthus emblica puu malaikeelsest nimest. Mis väin? 

 

29. 2019. aastal sündis laulja Anna Kuchinsky ja helilooja Arian Levini perre tütar ning äkitselt 
avastasid nad, et nende lastelaulude repertuaar on kahetsusväärselt väike. Seda viga 
hakkasid nad tasapisi parandama, luues uusi lastelaule ning laadides neid lihtsate animeeritud 
videote kujul üles ka YouTube’i kanalile. Tänaseks on nad Eesti mudilaste seas palavalt 
armastatud superstaarid ning nende videotel on miljoneid vaatamisi. Mis nime kannab nende 
YouTube’i kanal? 

30. Kuna 1980. aastatel sündinud Roger Federer, Rafael Nadal, Novak Djokovic ja Andy 
Murray domineerisid kamba peale meeste tennisemaailma niivõrd kaua, on 1990. aastaid 
hakatud nimetama ka “tennise kadunud kümnendiks”. Kes on ainsad kaks meestennisisti, 
kes on sündinud 1990. aastatel ning on võitnud vähemalt ühe Suure slämmi turniiri? 
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31. Näete üht 1875. aasta maali, millel on kujutatud Yerres’i jõge vihmasel päeval. Ka 
kunstniku kuulsaimal maalil on ilmastikutingimused sarnased. Kes on nähtava maali autor? 

 

32. Kuidas nimetatakse Lõuna-Aafrikas levinud vinnutatud liha? Kasutada võib erinevaid 
loomi – veist või ka jaanalindu ning säilitada/töödelda võib seda nii soolas, soolvees, äädika 
või lausa salpeetriga, et tappa botulismi põhjustavat bakterit. Tavalise vinnutatud lihaga 
võrreldes küsitavat ei kuumutata, kuivamine toimub loomulikul õhutemperatuuril ning 
toorainena kasutatav liha on valdavalt kõvasti paksem – vähemalt 2,5 cm ribadena. 

33. Kes oli see USA 25. president, keda oma tariifipoliitika tõttu on peetud käesoleva 
presidendi lemmikpresidendiks? Ta oli vabariiklane, juhtis edukalt Hispaania–Ameerika sõda, 
annekteerides Puerto Rico, Guami, Havaii ja Filipiinid ning 1900. aastal sidus Ameerika dollari 
kullastandardiga. 

34. Allan-Hermann Pool ületas kümmekond aastat tagasi uudiskünnise sellega, et tal õnnestus 
oma Berkeley ülikoolis kaitstud doktoritöö käigus katselooma ajus „välja lülitada“ piiramatu ja 
valimatu söömistung. Praegu USAs omanimelises laboris uurib ta analoogilisi seoseid aju ja 
valu vahel. Mis katselooma peal dr. Pool 2014. a oma doktoritöös selle katse tegi? 
Levinud katselooma ladinakeelne liiginimetus on Drosophila melanogaster.  

35. “Tuhat ja üks ööd” on raamjutustus, kus jutuvestja Šeherezade räägib naistes pettunud 
valitsejale igal ööl ühe loo, et too oleks juttudest piisavalt põnevil lükkamaks edasi oma 
otsuse Šeherezade tappa. Mis nime see kannab valitseja? Sama eesnime kannab ka üks 
Sumqayiti linnas sündinud maletaja, kelle Elo reitingu laeks on seni jäänud 2820, mis asetab 
ta kõigi aegade edetabelis 6. kohale. 
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36. Kaardil on punasega tähistatud ühe autonoomse kuningriigi alad, mis on osa roosaga 
tähistatud riigist. Kuningriigi valitseja tiitel on kabaka ning hetkel kannab seda tiitlit Robert 
Muwenda Mutebi II. Kuningriigi nimi erineb vaid tähe võrra riigist, mille koosseisu see kuulub. 
Mis kuningriik? Kui nimetate riigi, mille koosseisu see kuulub, saate ühe punkti. 

 

37. Küsitavad rakud pärinevad valdavalt luuüdist ning nad osalevad vere hüübimises ja aitavad 
sulgeda verejookse. Nad liiguvad verega organismis ringi, veresoonte purunemisel kleepuvad 
küsitavad rakud omavahel kokku ning moodustavad vigastuskohas fibriinist võrgustiku. 
Kuidas neid rakke nimetatakse? 

38. Selle videomängude sarja esimene mäng jõudis turule 1998. aastal ning see oli esimene 
BioWare Infinity Engine mängumootoril jooksnud videomäng. 2023. aastal tuli välja seeria 
kolmas osa ning sellest sai esimene mäng, mis võitnud aasta mängu tiitli kõigil viiel tähtsamal 
videomängude auhindade tseremoonial. Mäng põhineb Dungeons & Dragonsi rollimängul ning 
on saanud nime mängus esineva linna järgi. Mis videomängude sari? 

 

39. Briti kinnisvarafirma Savills poolt koostatava Growth Hubs Index’i kohaselt on maailma 
kõige kiiremini arenevate linnade esikolmikus kolmandal kohal Delhi, teisel Ho Chi Minh ja 
esikohal üks linn, mille asutas 1537. aastal Kempe Gowda. Linna nimi muudeti uuesti 
algupäraseks 2005. aastal, asendades selle vahepealse inglisepärase nimetuse. See on oma 
maa üks peamisi IT-keskuseid ning seda tuntakse ka riigi Silicon Valley’na. Linna inglisepärase 
nimetuse on sõjaajalukku kirjutanud briti sapöör kapten McClintock. Mis linn? 

40. Kes on helilooja ja mis teosest kuuldav katkend pärineb? 
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41. See 1762. aastal rajatud üks vanimaid Suurbritannia pankasid viidi 1990te algusel pankrotti 
üheainsa mehe poolt. Meheks oli Nick Leeson, kes kauples panga eest Aasia turgudel. Tema 
ebaõnnestunud tehingud ning nende varjamisega seotud pettused viisid selleni, et pank müüdi 
1995. aastal  1 naela eest ING pangale. Mis pank? 

42. Üks NBA pikaajalisema staažiga mängijaid oli karjääri jooksul 
nii lennumasin kui kolmeste viskaja, tema karjääri legendaarseim 
hetk pärineb aga 2000. aasta olümpiamängudelt, mil ta sooritas 
pealtpaneku, hüpates üle Prantsusmaa koondise 218 cm pika 
keskmängija Frederic Weisi. Kes on see 22 aastat NBAs 
mänginud korvpallur? 

  

 

 

 

 

 

43. Nähtav Rubensi maal kujutab sündmust, mille järgi on saanud 
nime üks pealinn. Selles Tallinnast vaid õige pisut suuremas linnas 
asuval Osvaldo Domínguez Dibbi staadionil peetakse 2030. aastal 
ka üks meeste jalgpalli maailmameistrivõistluste finaalturniiri 
kohtumine. Mis pealinn? 

 

 

 

 

 

 

 

44. Horvaatias olid ustašid, Norras Nasjonal Samling, Rumeenias Raudkaart jne. Kuidas 
kutsuti aga Ungari ultranatsionalistlikku liikumist, mis oli võimul II maailmasõja päevil ning 
saadeti laiali 1945? 

45. Kirjanik Ivan Filippov kirjutas 2023. aastal ulmeromaani ühest küllaltki lihtsast olevusest, 
kelle nimeks raamatus oli lihtsalt MB1#99324. Ometigi piisas sellest tegelasest ja tema poolt 
noorema teadusliku töötaja hammustamisest, et raamatus hukutada kogu putini-Venemaa. 
Loomulikult nõudis putinistlik peaprokuratuur selle peale teose müügilt keelamist. Kes oli see 
olevus? 
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46. Semaglutiid on erinevate kaubamärkide all müüdav sünteetiline orgaaniline ühend, mis 
loodi algselt diabeediravimina. Laialdase kuulsuse saavutas Novo Nordiski poolt toodetav 
ravim Ozempicu ja Wegovy nime all, kui seda hakati tarbima kaalulangetamise eesmärgil, 
jättes diabeetikutele eluliselt vajaliku ravimi tihti kättesaamatuks. Kuna Novo Nordiski versiooni 
on juba palju küsitud, küsime, milline USA ettevõte tõi sama toimeaine turule nime all 
Mounjaro? 1876. aastal Indianas asutatud ettevõtte eelmine suur hitt oli Prozac ning järgmine 
võib olla Zepbound. 

47. See iirlane läks 1854. aastal ajalukku esimese ümber Ameerika maailmajao seilamisega, 
sealjuures läbis ta laeva ja koerarakendi abil esimese inimesena Loodeväila. Suurbritanniasse 
sattus ta esmalt kohtu alla, kuna oli oma jäävangi jäänud laeva HMS Investigatori hüljanud, 
kuid mõisteti siiski õigeks ning talle omistati sööritiitel. Kes? 

48. Wensleydale kuulub kindlasti Inglise juustuparemikku. Kergelt mesise aroomiga ja 
pudisevale juustule lisatakse sageli ka jõhvikaid ning see leiab sageli tee inglaste jõululauale. 
1990. aastate algul oli juustusordi tulevik aga küllaltki tume ning kardeti, et rahva vähese huvi 
tõttu sureb kohalik juustutootmise traditsioon välja. Aga 1995. aasta lühifilmis „A Close Shave“ 
mainis üks tuntud tegelane, et Wensleydale on tema vaieldamatu lemmikjuust, ning see 
muutus taaskord rahva seas populaarseks. Sama juustu sööb tegelane ka paljudes teistes 
filmides ja sarjaepisoodides. Millise frantsiisi ühe peategelase lemmikjuust on 
Wensleydale? 

49. 2024. aasta lõpus hakati rääkima ühe legendaarse autotootja naasmisest rallimaailma. 
Esialgu on valmis nende Rally4 mudel Ypsilon, mida käesoleva aasta jaanuaris Torinos ka 
esitleti. Mis on see autotootja, kelle ridades on individuaalseteks maailmameistriteks tulnud 
näiteks ka Miki Biasion ja Juha Kankkunen? 

50. Amsterdamis Hotel Prins Henriku seinal paikneb ühe maailmakuulsa jazzmuusiku, 
Oklahomast pärit trompetisti mälestustahvel. 1988. aastal kukkus ta 58 aastasena selle hotelli 
aknast surnuks. Kuulete trompetisti mängimas lugu “Almost Blue”. Kes? 

 

 


